

Wrocław 23.05.2015

Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy

Biuro Administracji i Spraw Obywatelskich

Stanowisko

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „FREZJA” we Wrocławiu

w sprawie: **rejestracji statutu PZD**

Wyrażamy swój sprzeciw wobec działań organu nadzorczego, które podważają wszystkie dokonania PZD w dotychczasowej realizacji postanowień ustawy o r.o.d. z dnia 13 grudnia 2013, a tym samym utrudniają czy wręcz nie dopuszczają do właściwego wdrażania tej ustawy. Takie działania stanowią poważne zagrożenie dla istnienia PZD i funkcjonowania r.o.d. Działania te objawiają się między innymi wydaniem organ nadzorczy opinii wyrażonej przez urzędników Prezydenta m.st. Warszawy, która to opinia stała się podstawą odmówienia, przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy – XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, zarejestrowania zmiany statutu PZD uchwalonej w dniu 23 października 2014 roku.

Jesteśmy tym stanem rzeczy tym bardziej zdziwieni i zniesmaczeni że opinia, która była podstawą do odmówienia rejestracji statutu jest sprzeczna z zasadniczymi intencjami ustawodawczymi wynikającymi z ustawy o r.o.d. z dnia 13 grudnia 2013. Chcielibyśmy przypomnieć, że ustawa ta uzyskała szerokie poparcie społeczne, przygotowana była z uwzględnieniem wszystkich zarzutów stawianych ustawie o r.o.d. z 2005 roku, a zawartych w wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012, oraz poparta była przez wszystkie siły polityczne, dla których istnienie ogrodów i dobro działkowców było ważne. Wydaje się, że tak przygotowany akt prawny nie powinien budzić zastrzeżeń i wątpliwości. Jednak działania podejmowane przez środowiska niechętnie ruchowi działkowemu oraz działania urzędników skutecznie blokujące realizację tej ustawy o r.o.d. wskazują na coś innego. Czyżby kolejny raz politycy i administracja zakpili sobie z obywateli, a przyjęta 13 grudnia 2013 roku ustawa miała tylko „ochłodzić i usnąć” czujność działkowców?

Jeszcze raz wyrażamy zdecydowany sprzeciw takim działaniom, które odbieramy jako wrogie wobec nas i PZD. Jednocześnie oczekujemy od organu nadzorczego pomocy i współpracy przy wdrażaniu ustawy o r.o.d. z 13 grudnia 2013 roku oraz wsparcia przy realizacji strategicznych i statutowych zadań PZD.

Zarząd ROD „FREZJA”

Bożena Cegielska